学校名

記録者

13名

日時

会場

開催場所　 阿佐ヶ谷中学校　開放会議室

出席者（学校） 中田副校長、村越教諭

出席者数

学校運営協議会会議録

阿佐ヶ谷中学校

日暮　美紀

開催日時 2022年7月9日（土）10:00〜11:30

【報告事項】

④工藤校長より各活動の報告
・1学年学級閉鎖について
・G組連合移動教室
・２学年職場体験
・３学年卒業生の話を聞く会
⑤CSだより（CS通信）について
⑥今後の日程について

出席者（委員）
工藤校長、鈴木会長、石井委員、柳澤委員、横山委員、河村委員、岩間委員

傍聴者人数 杉並区教育委員会岡部指導主事、中央図書館館長原田様

傍聴者人数 2名

渡辺委員、守谷委員、武田委員、日暮委員

会議内容（次第順）

【報告事項】

①鈴木会長ご挨拶
②杉並区教育委員会学校支援課岡部指導主事、中央図書館原田館長ご挨拶
③今年度新採用の村越教諭（社会科）ご挨拶
④工藤校長より各活動の報告
⑤CSだよりについて
⑥今後の日程について

主な意見

【協議事項】

■1学年学級閉鎖について
7月2日（土）〜6日（水）の5日間、Teamsを利用しオンライン授業の実施　7日（木）より通常授業再開

■G組連合移動教室
２泊３日での実施、無事に終了（アクティビティとしてボッチャ大会に参加）

■２学年職場体験
今年度は生徒から職場体験場所の検索、打ち合わせ、実施を主体的に行なった
区内外の事業所にて3日間（7/4,5,6）体験活動

■３学年卒業生の話を聞く会
7月9日（土）高校2年生4名の高校での体験談を聞く会の実施

■CSだより（CS通信）について
発行日は10月末、内容は合同CS実施について共有予定
※合同CSについては杉六小主導で開催予定

■昨今の事件事故について
生徒の安心安全を守るために学校、地域でできることをCSおよび地域教育協議会でも引き続き検討する

次回の会議日程

9月17日（土）は修学旅行最終日となるため→9月9日で調整検討

開放会議室

様式２